Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 декабря 2025 года                                                                                №  1703
г. Могоча
О внесении изменений в постановление администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2136 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Культура Могочинского муниципального округа (2025-2027 гг.)», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2122,
на 2025 год»

В целях финансового обеспечения мероприятий, предусмотренных муниципальными программами Могочинского муниципального округа, а также конкретизации целевой направленности их финансирования, руководствуясь решением Совета Могочинского муниципального округа от 26.12.2024 года № 145 «О бюджете Могочинского муниципального округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», ст. 32 Устава Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:
1. Приложение № 2, утвержденное постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2136 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Культура Могочинского муниципального округа (2025-2027 гг.)», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2122, на 2025 год», изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа - председателя Комитета по финансам.
Глава Могочинского
муниципального округа                                                        А.А.Сорокотягин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Могочинского муниципального округа

от  30 декабря 2025 года   № 1703
НАПРАВЛЕНИЯ
расходования средств на финансирование мероприятий,
 предусмотренных муниципальной программой «Культура Могочинского муниципального округа (2025-2027 гг.)», утвержденной постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 28.12.2024 года № 2122, на 2025 год
	Наименование подпрограммы
	Направление расходования средств
	Финансирование, тыс. руб.

	Всего
	Бюджет муниципального округа
	Краевой бюджет

	Обеспечение функций управления, деятельности отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации
	-поощрение работников учреждений культуры в профессиональные праздники;

- организация и проведение праздничных мероприятий, концертов, приобретение подарков и атрибутов для проведения праздничных мероприятий;

- участие делегаций Могочинского округа в краевых мероприятиях;

- обеспечение деятельности культуры
	32846,9
	32846,9
	0,0

	Развитие дополнительного образования в сфере культуры
	-укрепление материально-технической базы (оснащение учебного процесса оборудованием и мебелью, проведение отчетных концертов, фестивалей, конкурсов, участие в краевых, межрегиональных, всероссийских конкурсах, прохождение медосмотров, обучение в области пожарной, антитеррористической безопасности, текущий ремонт, проверка огнетушителей и др.);

- создание условий для развития системы воспитания и дополнительного образования детей
	23296,4
	23296,4
	0,0

	Развитие библиотечного дела
	- создание условий для обеспечения деятельности библиотек;

- мероприятия на укрепление материально-технической базы (подписка на периодические издания, ремонтные работы, оплата сайта, приобретение компьютерной и иной техники и оборудования и др. аналогичные расходы);

- контрактно-целевая подготовка кадров (курсы повышения квалификации, семинары, практикумы по различным направлениям библиотечной деятельности, прохождение периодических медосмотров);

- обеспечение условий для художественного творчества и инновационной деятельности (проведение мероприятий)
	49841,0
	34783,3
	15057,7

	Культурно-досуговая деятельность и народное творчество
	- создание условий для обеспечения деятельности МСКО, домов культуры;

- мероприятия на укрепление материально-технической базы (ремонтные работы, приобретение компьютерной и иной техники и оборудования и др. аналогичные расходы);

- контрактно-целевая подготовка кадров (курсы повышения квалификации, семинары, практикумы по различным направлениям социокультурной деятельности, прохождение медосмотров);

- обеспечение условий для художественного творчества и инновационной деятельности (проведение мероприятий)
	63451,8
	63341,8
	110,0

	Итого:
	169436,1
	154268,4
	15167,7

____________________________